SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO DE APOIO ESTUDANTIL

EDITAL UFCG/PRAC/CAE Nº 004/2018- Edital de Retificação

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários através da Coordenação de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, retifica o edital nº 001/2018

UFCG/PRAC/CAE que regulamenta o PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA

INGRESSO NOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- CAMPUS CAMPINA

GRANDE.

5 – DO CRONOGRAMA:

ONDE SE LÊ:

PROGRAMA DE

AUXÍLIO
AO ENSINO DE

GRADUAÇÃO

Publicação do Edital 02/04/2018 www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br

Período de Inscrições 09 a 20/04/2018 Setor de Serviço Social da
PRAC (Bloco AB, 2º Andar)

Análise documental  23/04 a 27/06/2018 -

Resultado Preliminar 29/06/2018  www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br

Período de Recurso 02 e 03/07/2018

Análise do Recurso 05 e 06/07/2018 -

Resultado Final 10/07/2018 www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br

Reunião para assinatura do
Termo de Compromisso.

17/07/2018 A ser publicado no Resultado
final.

http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/

LEIA-SE:

PROGRAMA DE

AUXÍLIO
AO ENSINO DE

GRADUAÇÃO

Publicação do Edital 02/04/2018 www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br

Período de Inscrições 09 a 20/04/2018 Setor de Serviço Social da
PRAC (Bloco AB, 2º Andar)

Análise documental  23/04 a 24/07/2018 -

Resultado Preliminar 25/07/2018  www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br

Período de Recurso 26 e 27/07/2018 -

Análise do Recurso 30 e 31/07/2018 -

Resultado Final 02/08/2018 www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br

Reunião para assinatura do
Termo de Compromisso.

03/08/2018

A ser publicado no Resultado
final.

Campina Grande, 29 de junho de 2018.

ANTÔNIO GLÁUCIO GOMES DE SOUSA
Coordenador de Apoio Estudantil

ANA CÉLIA RODRIGUES ATHAYDE

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários

http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/